Stadt Raguhn-Jeßnitz

Haupt- und Finanzausschuss

- Der Vorsitzende -

BEKANNTMACHUNG

Am Mittwoch, dem 07.11.2018 um 19.00 Uhr findet im Rathaus Raguhn, großer Sitzungssaal EG - die

öffentliche/nichtöffentliche Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses der Stadt Raguhn-Jeßnitz

statt.

Vorläufige Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

1.	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlenden Mitglieder des Ausschusses und der Beschlussfähigkeit					
2.	Änderungsanträge zum öffentlichen Teil der Tagesordnung und Bestätigung der Tagesordnung					
3.	Einwohnerfragestunde					
4.	Einwendungen zur Niederschrift und Abstimmung zur Niederschrift der Sitzung					
	eil)					
5.	Bericht des Bürgermeisters über die Ausführung gefasster Beschlüsse aus der					
	Sitzung vom 10.10.2018 (Protokollkontrolle) sowie Informationen aus der					
	Verwaltung (öffentlicher Teil)					
6.	Annahme einer Sachspende	142-2018				
7.	Annahme einer Geldspende	144-2018				
8.	Annahme einer Sachspende	145-2018				
9.	Vorberatung zu den Beschlüssen des öffentlichen Teils der Tagesordnung zur Stadtratssitzung am 21.11.2018					
9.1	Öffentlich-rechtliche Vereinbarung zur Durchführung des überörtlichen Brandschutzes und der überörtlichen Hilfeleistung im Bereich der Ortschaften Tornau vor der Heide, Hoyersdorf, Lingenau und Thurland zwischen der Stadt Südliches Anhalt und der Stadt Raguhn-Jeßnitz	147-2018				
9.2	3. Änderungssatzung der Hundesteuer der Stadt Raguhn-Jeßnitz	130-2018				
10.	Anfragen und Anregungen der Mitglieder des Haupt- und Finanzausschusses und des Ausschussvorsitzenden					

Nichtöffentlicher Teil:

11.	Änderungsanträge zum nichtöffentlichen Teil der Tagesordnung und Bestätigung
	der Tagesordnung
12.	Einwendungen zur Niederschrift und Abstimmungzur Niederschrift der Sitzung
	des Haupt- und Finanzausschusses vom 10.10.2018 (nichtöffentlicher Teil)
13.	Bericht des Bürgermeisters über die Ausführung gefasster Beschlüsse aus der
	Sitzung vom 10.10.2018 (Protokollkontrolle) sowie Informationen aus der
	Verwaltung (nichtöffentlicher Teil)

14.	Vorberatungen zu den Beschlüssen des nichtöffentlichen Teils der		
	Tagesordnung zur Stadtratssitzung am 21.11.2018		
14.1	Grundstücksangelegenheiten	97-2018	
15.	Anfragen und Anregungen der Mitglieder des Haupt- und Finanzausschusses		
	und des Ausschussvorsitzenden		
16.	Schließung der Sitzung		

Raguhn-Jeßnitz, 24.10.2018

M	ar	ba	ch
---	----	----	----

Bürgermeister

Ausgehangen: _____ . ____ . 2018

Abgenommen: _____ . ____ . 2018